[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ

10 марта 2022г.                                                                                                                             № 4
О внесении изменений и дополнений в решение МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф»

В целях приведения решения МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., № 86 от 14.11.2013 г., № 104 от 05.12.2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., № 33 от 23.06.2016 г., № 68 от 27.10.2016 г., № 33 от 22.06.2017 г., № 66 от 19.10.2017 г., № 6 от 25.01.2018 г. ., № 16 от 15.02.2018 г., № 27 от 15.03.2018 г., № 29 от 19.04.2018 г., № 48 от 28.06.2018 г., № 3 от 30.01.2019 г., № 18 от 21.05.2020 г., № 26 от 25.06.2020 г., № 42 от 21.10.2020 г., № 6 от 04.03.2021 г., № 22 от 01.07.2021 г. в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в решение МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., № 86 от 14.11.2013 г., № 104 от 05.12.2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., № 33 от 23.06.2016 г., № 68 от 27.10.2016 г., № 33 от 22.06.2017 г., № 66 от 19.10.2017 г., № 6 от 25.01.2018 г., № 16 от 15.02.2018 г., № 27 от 15.03.2018 г., № 29 от 19.04.2018 г., № 48 от 28.06.2018 г., № 3 от 30.01.2019 г., № 18 от 21.05.2020 г. № 26 от 25.06.2020 г., № 42 от 21.10.2020 г., № 6 от 04.03.2021 г.,  № 22 от 01.07.2021 г.  следующие изменения:
    1.1. В наименовании решения МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., № 86 от 14.11.2013 г., № 104 от 05.12.2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., № 33 от 23.06.2016 г., № 68 от 27.10.2016 г., № 33 от 22.06.2017 г., № 66 от 19.10.2017 г., № 6 от 25.01.2018 г., № 16 от 15.02.2018 г., № 27 от 15.03.2018 г., № 29 от 19.04.2018 г., № 48 от 28.06.2018 г., № 3 от 30.01.2019 г., № 18 от 21.05.2020 г. № 26 от 25.06.2020 г., № 42 от 21.10.2020 г., № 6 от 04.03.2021 г.,  № 22 от 01.07.2021 г.» слова «в муниципальном образовании город Петергоф» заменить словами «во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф»;

   1.2. В пункте 1 решения МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными решениями МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., № 86 от 14.11.2013 г., № 104 от 05.12.2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., № 33 от 23.06.2016 г., № 68 от 27.10.2016 г., № 33 от 22.06.2017 г., № 66 от 19.10.2017 г., № 6 от 25.01.2018 г., № 16 от 15.02.2018 г., № 27 от 15.03.2018 г., № 29 от 19.04.2018 г., № 48 от 28.06.2018 г., № 3 от 30.01.2019 г., № 18 от 21.05.2020 г. № 26 от 25.06.2020 г., № 42 от 21.10.2020 г., № 6 от 04.03.2021 г.,  № 22 от 01.07.2021 г. слова «в муниципальном образовании город Петергоф» заменить словами «во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф»;

   1.3. В Положении «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф»:

1.3.1. В наименовании Положения слова «в муниципальном образовании город Петергоф» заменить словами «во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф»;
1.3.2. В преамбуле Положения слова «Уставом муниципального образования город Петергоф (далее МО г. Петергоф)» заменить словами «Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга город Петергоф (далее-МО г. Петергоф)»;
1.3.3. Пункт 50 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции: «50) устанавливает порядок формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета; представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;»;

1.3.4. Дополнить статью 5 Положения пунктом 61 следующего содержания: «61) утверждает перечень главных администраторов доходов местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»;

1.3.5. Дополнить статью 5 Положения пунктом 62 следующего содержания: «62) утверждает перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;
1.3.6. Часть 2 статьи 12 Положения дополнить новым абзацем третьим следующего содержания: «документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;»;
1.3.7. В части 2 статьи 21 Положения абзацы второй и третий исключить;

1.3.8. Абзац третий части 1 статьи 48 Положения изложить в следующей редакции: «контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из местного бюджета, формирование доходов и осуществление расходов местного бюджета при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из местного бюджета, муниципальных контрактов;».
2.  Решение вступает в силу со дня опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя бюджетно-финансового постоянного комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф         Кузнецову М.А.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета                                                                                          А.В. Шифман